
Постановление Правительства РФ от 21 июня 2010 г. N 460 
"О дополнительных мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 2010 году" 

ГАРАНТ: 

О мерах государственной поддержки в 2010 г. субъектов малого и среднего 
предпринимательства, производящих и (или) реализующих товары (работы, услуги), 
предназначенные для экспорта, см. также постановление Правительства РФ от 1 
октября 2010 г. N 781 

 
В соответствии с частью 5 статьи 24 Федерального закона "О федеральном 

бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" Правительство 
Российской Федерации постановляет: 

1. Направить бюджетные ассигнования федерального бюджета в размере 
5000000 тыс. рублей на предоставление в 2010 году бюджетам субъектов Российской 
Федерации субсидий в рамках оказания государственной поддержки развития малого и 
среднего предпринимательства для реализации следующих мероприятий: 

а) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих инновационную деятельность; 

б) поддержка муниципальных программ развития малого и среднего 
предпринимательства монопрофильных муниципальных образований, включенных в 
перечни монопрофильных муниципальных образований с высокой степенью 
проявления кризисной ситуации в социально-экономической сфере и (или) 
находящихся в зоне повышенной степени риска; 

в) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, действующих 
на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Северо-Кавказского федерального округа. 

2. Установить, что субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящего 
постановления, предоставляются в соответствии с Правилами распределения и 
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2009 г. N 178, с учетом 
следующих положений: 

а) объем субсидии бюджету субъекта Российской Федерации для реализации 
мероприятий, указанных в подпунктах "а" и "в" пункта 1 настоящего постановления, не 
должен превышать 200000 тыс. рублей; 

б) объем субсидии бюджету субъекта Российской Федерации для реализации 
мероприятий, указанных в подпункте "б" пункта 1 настоящего постановления, 
определяется Правительственной комиссией по экономическому развитию и 
интеграции или устанавливается Правительством Российской Федерации, если в 
отношении субъекта Российской Федерации принято соответствующее решение; 

в) уровень софинансирования расходных обязательств субъекта Российской 
Федерации за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
предусмотренных на реализацию мероприятий, предусмотренных в подпункте "б" 
пункта 1 настоящего постановления, составляет 95 процентов. 

3. Для служебного пользования. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В. Путин 



 
Москва 
21 июня 2010 г. 
N 460 

 


